UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Sulpici[i] Severi Presbyteri Opera Omnia**

**Sulpicius <Severus>**

**Amstelodami, 1665**

Abraham.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11490**

<sup>1</sup> VII. Abram autem patre <sup>1</sup> Thara natus est, post diluuium  
<sup>2</sup> anno millesimo & septuagesimo. Abram uxor <sup>3</sup> Sara dicta  
 est, primaque eis in regione <sup>4</sup> Chaldæorum, <sup>5</sup> habitatio fuit.

Inde

Tharæ ævo, Idololatriam invaluisse. Epiphanius Panario. Id *Saidus* *Batricides* quoque tradit, dicens *tum homines liberos suos Dæmoniis immolare cœpisse*. Selden. Cæterum Kainan secundus, qui inseritur in lxx. versione, & apud Lucam plane *Ἰωάννης οὐλομυγί* est. *Spanhem*. Nulla est hujus Kainanis mentio in lege Hebraica neque in ea quæ in manibus Samaritanorum est: at in Euangelio Luca memoratur. *Abul Pharag*. Circa hæc tempora desinunt duo primi millenarii mundi, qui in dicto domus Eliæ, nominantur *INANE*, quod mundus minus frequens & excultus fuisset. *Bucholter*. Migrationes contigerunt frequentes. Pelegi posterius, quos Pelasgos nominarunt, in Græciam venerunt. *Grot.*

<sup>1</sup> THARA.] Quem statuarium fuisse tradunt Rabbini.

<sup>2</sup> Anno millesimo septuagesimo.] Imo, juxta Græcos anno cIo lxxii. Omisit duos annos Semi, quos vixit post diluuium, antequam Arphaxad procrearet. *Drus.* Epiphanius anno cIo xl. Nicephorus cIo lxxxii. Ebræi longissime dissentientes à Græcis, anno ccxci. Augustinus addit xvii. C. D. 2 Regem Sicyoniorum tum fuisse Europen, Assyriorum Ninum, idque ante Urbem conditam annis cIo ccc. ut Orosio placeat. *Galesin.* Abram natus fuit anno lxx. Tharæ, Gen. xli, 4. fuitque fratrum suorum primogenitus. Sed quomodo Stephanus Act. vii. cum Mose conciliandus? Ex quo colligi putant Abramum anno Tharæ cxxx. natum. Quia dicit: *Postquam Thara mortuus esset, transfudit Deus Abraham in terram hanc*. Sed nec Stephanus dicit, Abrahamum ipso emortuali Tharæ anno egressum, & nulla inter ipsum & Mosen in hoc pugna. Duplex enim Abrami migratio. Una Uræ Charras, ex Chaldæa in Mesopotamiam. Ibi mortuus Thare, diu

post migrationem Abrahæ. Altera Charris in Chananzam, de qua Stephanus loquitur. Alii memoria lapsum Stephanum, vel à librariis corruptam orationem putant. Quod statuendum non est, cum commoda explicatione iuari queat. *Horn.*

<sup>3</sup> SARA.] Secutus est lxx. qui *Σάρα* scribunt, non *Σάραι*, *שרה*, *Domina*. Hanc traditio Judæorum eandem cum *Iescha* facit, quæ fuit filia Haranis, fratris Abrahæ. *Salmanticensis*. Plerique Hebræi, Tharæ filiam ex altera uxore. Quæ conjugia licita fuisse volunt, uti apud Athenienses, *Nepos in Cimone*, & Phœnices, *Achilles Tati* libro i. fuerunt. Vide Genes. xx. 12. *Grotius*. Alii fratris filiam faciunt, ut *Josephus*.

<sup>4</sup> Chaldæorum.] Dicti non ab Arphaxad, ut *Josephus* vult; nec à Chased filio Nachor, sed sectæ nomen fuit, quæ in gentem excrevit postea. *Marcell.* Ara-

bes peculiariter *الخاد لذبين* vocant qui stellas venerabantur & colebant; vocati etiam fuerunt *الصابة*

*والبحر انبون* *Sabe* & *Haranii*, quoniam primarium templum suum in Haran sive Carris, habuere. Chaldaicæ autem gentis reliquias vocant *الاکران* *Curdos*, qui nec re, nec nomine diversi sunt à Gordiæis & Chaldæis. *Golinus*. Dogmata horum Sabæorum & deliria recenset *Rambam More Nev.* 111. 29. Gens ipsa late dispersa, in extremam Turciam ac Indiam venit.

<sup>5</sup> Habitatio.] Urbs vel regio juxta lxx. dicitur. Urabignis cultu. Eusebio *Camarina*, à *כמרית*, qui Chaldæi philosophi. Nomen loco huic *Ur* mansit, usque ad *Ammiani* ævum, quem vide lib. xxv. Sed Judæi *Ur Chaldæorum* pro Igne

Inde <sup>1</sup>apud Charras, una cum patre diversatus est. Qua tem-  
pestate, <sup>2</sup>admonitus à Domino, domum, <sup>3</sup>patriam ac patrem  
relinquens, assumpto <sup>4</sup>Lot fratris filio, in terram <sup>5</sup>Chananæo-  
rum profectus, <sup>6</sup>in loco cui \* Sichein nomen est, confedit.

Mox

Igne accipiunt, & de vivicomburio Haranis, mira narrant. *Horn.* Tarich Regum Persiæ, tradit, Chaldæos Abrahamum in Ur, sive Orfa, comburere voluisse, quod Deum suum adoraret. Idem prolixius Rambam ex monumentis & Annalibus Zabæorum, in *More Nebuchim* III. Et de ignis cultu apud Assyrios ac Persas, *Seldenus* De Dis Syris. Unde *Zoroastres*, *Zarates*, *Zaradust*, dictus est. *Salmas.* Atque hic Deus Nachor & Thara, *Genes.* xxx. & *Jos.* xxiv. v. 1. Cæterum eadem fere in Alcorano atque Talmud de Abrahamo narrationes: ut quod primo Idolorum cultor fuerit. Deinde jam quadragenarius, agnito ex astris creatore, sculptiles istos Deafros diffregerit, eaque de causa Patrem suum, professione statuarium, graviter offenderit. Deinde à Chaldæis in ignem coniectum, & mirabiliter liberatum, templum Meccæ fundasse. Et huic Patriarchæ simillimus videri voluit, qua faciem, Muhammedes; nempe gravis aspectu, colore vividus, capite grandiori, promissa barba, subcana, oculis alacribus, facie subfusca, toto denique vultu ad majestatem & humanitatem composito. *Schickard.* Abram Chaldæus. Chaldæa igitur lingua usus. Ebræam à Chananæis didicit. *Scal.* *Vossius*, *Grotius*, *Seldenus*.

1 *Apud Charras.*] Urbs à Charane, non structa sed dicta. Ad eam M. Crasso Imperatore, cæsus est Romanus exercitus à Parthis. *Histor. Roman.* Hunc locum hodieque honorant Saraceni, quod ab Abrahamo fuerit habitatus. *Benjam.*

2 *Admonitus.*] Hæc secunda migratio. Rambam à Chaldæis expulsus Abrahamum vult. Alii à Semo evacuatum fuisse statuerunt, quos jam olim Paphnu-

tius apud Cassianum initio collat. 3. refutavit.

3 *Patrem.*] Sigon, *fratrem.* Nam pater obierat. vel *Patrem*, id est, domum paternam. Aut *patrem*, ibi sepultum. *Drus.* Falsum est patrem tum temporis jam obiisse, ut ex annorum collatione constat. Qui aliter statuunt, totam temporum & veritatis rationem conturbant. Scriptura utitur *αεγλήψις*, & quæ ad Thate pertinent, uno tractu commemorat. *Horn.*

4 *Lot fratris filio.*] Haran, qui Ure Chaldæorum decesserat, relicto filio Lot. Erat ergo Lot frater Saræ uxoris Abraham. *Menoehius.*

5 *Chananæorum.*] Quæ Græcis Phœnicia, vel à colore puniceo, cujus ipsi inventores, ut *Eusebius* in Chronico docet. De quo maximus Salmasius, in stupendo Exercitationum Plinianarum opere. Vel à palma, quæ *φοινίκη*, & Phœnicum insigne. Quod numismata à Purchasio producta probant. Alii hanc regionem *כנען* dici putant apud Ezechielem. Scaliger ipsi Chanaano, qui *חנא* Sanchuniathoni, Philoni Byblio apud Euseb. 1. *αεγπ.* 10. & Stephano, cognomentum fuisse putat *דנן פ*, sive Phœnix, & hinc nomen. Arias Montanus à *פנן*, ob amoenitatem & elegantiam. Itinera Abrami ex Mesopotamia in Cananæam non recensentur. Sed probabile Damascum transivisse. Tum quia Eliezer inde oriundus. Tum quia Abraham Damasci regnasse, *Nicol. Damasc.* dicitur, apud Josephum 1. 8. & Justinum xxxvi. Quanquam vicinitate nominum potuerint errare, capientes Aram pro Abram. *Horn.*

6 *In loco.*] Id est, urbe, ut *Gen.* xii. 6. ubi Gerundenis: usque ad urbem Sichein. *Drus.* Inter Chananæos autem, abdi-

<sup>5</sup> Mox annonæ inopia<sup>1</sup> Ægyptum concessit. Ac <sup>2</sup> rursus rever-  
<sup>6</sup> sus Lot, <sup>3</sup> præ multitudine familiæ à patruo digressus, ut la-  
 xioribus <sup>4</sup> vacuæ tum regionis spatii uterentur, <sup>5</sup> in Sodomis  
<sup>7</sup> confedit. Id oppidum <sup>6</sup> infame incolis, † viris in viros  
 irruen-

cata Chaldaica lingua, Phoeniciam eos, quæ postmodum Hebræa dicta. suscepisse, constans doctorum opinio est. *Scal.*

\* *Sichem.*] Hæc est Sicima, quam posterior ætas Scythopolim appellavit. Nomen habuit à Sichem filio Hemor, qui Dinam Jacobi filiam stupravit. Nota figura, quam anticipationem, alii prolepsin vocant. Ea utuntur frequenter sacri scriptores. Quamquam sunt qui potius filium Hemor, ab urbe ejusdem nominis, appellatum censent. Quod mihi non videtur. *Drusius.*